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Spørgsmål nr. 115 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 

(Alm.del.):

Spørgsmål 115

”På baggrund af artiklen ”Udlændinge venter for længe på opholdstilladelse” fra Ber-

lingske Tidende den 13. december 2011 bedes ministeren redegøre for, hvad han vil gø-

re for at nedbringe sagsbehandlingstiden i forhold til ansøgninger om permanent op-

hold.”

Svar:

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen – som følge af en stor sagsmængde – be-

klageligvis ikke har kunnet overholde servicemålet i normalt omfang på området for 

tidsubegrænset opholdstilladelse.

I den forbindelse har Udlændingestyrelsen lagt en plan for afviklingen af de sager, der 

fortsat ikke er afgjort inden servicemålet, og man har afsat ekstra ressourcer for at nå 

målet.

Ifølge planen er der i januar 2012 udsendt individuelle underretningsbreve om den

forventede sagsbehandlingstid til alle ansøgere, som har en verserende sag om tidsube-

grænset opholdstilladelse i Danmark ultimo 2011, ligesom der fra januar 2012 er blevet

udsendt individuelle kvitteringsbreve til alle, der ansøger om tidsubegrænset opholdstil-

ladelse i Danmark med information om, at de senest i 3. kvartal 2012 vil få en afgørelse

om tidsubegrænset opholdstilladelse. I 1. kvartal af 2012 vil alle resterende ca. 1.200

sager om tidsubegrænset opholdstilladelse indgivet i 1. halvår 2011 blive afgjort. I 2. 

kvartal af 2012 vil alle resterende ca. 2.000 sager om tidsubegrænset opholdstilladelse 

indgivet i 2. halvår 2011 ligeledes bliver afgjort.

Samtidig har Udlændingestyrelsen den 23. december 2011 via www.nyidanmark ud-

meldt, hvordan afviklingen af de verserende sager vil ske.

For ansøgninger indgivet i 2012 forventer Udlændingestyrelsen en maksimal sagsbe-

handlingstid på 7 måneder, men styrelsen vil give ansøgerne en mere præcis individuel 

underretning om den forventede sagsbehandlingstid.

Udlændingestyrelsen forventer således en normalisering af servicemålet medio 2012, 

samtidig med at styrelsen vil overholde eventuelle nye servicemål, som fastsættes i for-

bindelse med ny lovgivning på området.


